

4. Tema: innovation i det lokale sundhedsarbejde, besøg af Klar-Parat-Husum (2012-32985)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget lytter til erfaringer og drøfter det lokale sundhedsarbejde med Klar parat Husum.

Problemstilling

Nanna Lykke Merrild fra Klar parat Husum kommer og fortæller om projektet.

Lokaludvalget kan på denne baggrund drøfte hvordan der kan støttes op om det gode arbejde, eventuelt ved et samarbejde forankret i bydelsplanen.

Løsning

Lokaludvalget drøfter erfaringerne fra Klar parat Husum

Økonomi

(ingenting)

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 15.03.2012

Nanna Lykke Merrild og Thilde Sørensen (barselsvikar) fra Klar parat Husum fortalte om projektet. Klar-parat-Husum er rettet mod motionsuvante børn. Baggrunden for Klar-parat-Husum er Korsager og Husum Skoler ifølge Københavnerbarometeret ligger meget lavt i forhold til børns idrætsdeltagelse sammenlignet med f.eks. Vanløse. Dertil har Husum generelt en dårlig sundhedstilstand.

Projektet uddanner lærere og pædagoger. Bl.a. inddrages en motivationsforsker, som arbejder med, hvordan de børn, som ikke gider idræt, kan motiveres. I skolerne samarbejdes idrætsforeninger og lærerne gives rum til refleksion. I børnehaverne, hvor anslået 30% har problemer med motorikken, arbejdes med at finde bevægelsesglæden frem hos pædagoger og børn.

Der arbejdes med et "klar parat husum klippekort" med 6 gange gratis adgang til foreningerne. Når klippekortet er brugt, trækkes lod om nogle præmier, f.eks. fodboldkampe.

Klar parat Husum er ved at blive evalueret af Institut for Idræt. Evalueringsrapporten er færdig i slutningen af året. Projektet slutter i 2013 og arbejder indtil da dels på at tiltagene lokalt i Husum

samt at gøre tilbuddene bydækkende.

Anders Petersen gjorde opmærksom på, at det er afgørende for idrætsdeltagelsen, at der er de fornødne idrætsfaciliteter i bydelen.

Karsten Brisell gjorde opmærksom på, at der i forbindelse med, at Korsager Skole skal udbygges, er et ønske fra forældrebestyrelsen om bedre idrætsfaciliteter lokalt. Karsten Brisell så mulighederne for at dække dette behov ved at placere en idrætshal til Korsager Skole på EnergiCenter Voldparken.

Christian Hesselberg nævnte, at der med den nye Politik for udsatte byområder også skulle være gode argumenter for at få opgraderet de kommunale faciliteter i bydelen.

